und des kurzfristigen Fremdkapitals entsprechen aufgrund der kurzen
Laufzeit annähernd den Fair Values.

Finanzanlagen im Airport Zurich Noise Fund: Der Fair Value ent-
spricht dem Börsenkurs der Wertschriften per Bilanzstichtag.
Derivate: Der Fair Value des Cross Currency Interest Rate Swap wird
anhand der Marktwert-Methode bestimmt. Die wesentlichen

Inputfaktoren sind am Markt beobachtbare Wechselkurse und
Zinssätze. Die nicht beobachtbaren Inputfaktoren haben keinen
signifikanten Bewertungseinfluss.

Finanzverbindlichkeiten: Der Fair Value der Anleihen entspricht dem
Börsenkurs. Der Fair Value der anderen festverzinslichen Finanzver-
bindlichkeiten entspricht dem Zeitwert der abdiskontierten zukünfti-
gen Cashflows. Der Diskontsatz entspricht dem per Bilanzstichtag
gültigen Marktzinssatz.

Die folgende Tabelle zeigt die Sensitivitätsanalyse für variable und festverzinsliche Finanzinstrumente bei einer Abweichung von 50 Basispunkten:

Zum Bilanzstichtag verfügte die Flughafen Zürich AG über folgendes Zinssatzprofil bei den verzinslichen Finanzinstrumenten:

Finanzbericht | Anhang zur Konzernrechnung

Anstieg Zinsniveau um 50 Basispunkte Rückgang Zinsniveau um 50 Basispunkte
(CHF in 1’000) Eigenkapital Ergebnis Eigenkapital Ergebnis
Variabel verzinsliche Finanzinstrumente 0 1’471 0 –295
Festverzinsliche Finanzinstrumente 541 0 4’063 0
31. Dezember 2012 541 1’471 4’063 –295
Variabel verzinsliche Finanzinstrumente 0 1’568 0 –157
Festverzinsliche Finanzinstrumente –2’262 0 2’290 0
31. Dezember 2013 –2’262 1’568 2’290 –157

Buchwert Fair Value Buchwert Fair Value
(CHF in 1’000) 31. 12. 2013 31. 12. 2013 31. 12. 2012 31. 12. 2012
Anleihen 1’171’851 1’183’100 771’115 814’335
Japanese Private Placement 0 0 385’583 363’424
US Private Placement 96’834 98’149 149’299 153’198
Total 1’268’685 1’281’249 1’305’997 1’330’957

(CHF in 1’000) 31. 12. 2013 31. 12. 2012
Festverzinsliche Finanzanlagen Airport Zurich Noise Fund 256’188 253’897
Festgelder 20’000 75’038
Festverzinsliche Finanzinstrumente (Aktiven) 276’188 328’935
Flüssige Mittel 347’183 340’954
Flüssige Mittel Airport Zurich Noise Fund 45’760 27’759
Variabel verzinsliche Finanzinstrumente (Aktiven) 392’943 368’713
Total verzinsliche Aktiven 669’131 697’648

Anleihen –1’171’851 –771’115
Japanese Private Placement 0 –385’583
US Private Placement –96’834 –149’299
Cross Currency Interest Rate Swaps –49’615 –169’657
Leasingverbindlichkeiten –43’589 –48’225
Festverzinsliche Finanzinstrumente (Passiven) –1’361’889 –1’523’879
Total verzinsliche Passiven –1’361’889 –1’523’879

- 115 -

e) Kapitalmanagement
Bei der Bewirtschaftung des Kapitals achtet die Flughafen Zürich AG
insbesondere darauf, dass die Weiterführung der operativen Tätigkeit
des Konzerns gewährleistet ist, eine angemessene Rendite für die
Aktionäre erzielt wird und die Bilanzstruktur, vor allem in Phasen von
grosser Investitionstätigkeit und unter Berücksichtigung der Kapital
kosten, optimiert werden kann. Um diese Ziele zu erreichen, kann
die Flughafen Zürich AG die Dividendenauszahlung anpassen oder
Kapital an die Aktionäre zurückzahlen.

Die Flughafen Zürich AG überwacht laufend die folgenden finanziel-